1) Ta isprava u izvorniku samo započeta i ostala nedovršena. Takoder bez marginalne rubrike.

**Pro Chirino Spinčich contra Vrbanum de Iuančich** Die XXV mēniscis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Petro Rasar sarctore, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Vrbanus condam Nicolai de Iuančich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinčich de Castua... ducatos quindecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro bombacio tincto, habito a dicto creditore.....

**S. 428.**  
**Protestus Martini aurificis.** Die XXV mēniscis Aprilis. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice vito cordam ser Matchi, iudice Iurcho de Dreuenico, Simeone Maurich, omnibus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobilibus viris ser Vito Barulich et ser Iacobo Micolich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis, comparuit Martinus aurifex condam Dominici de Segna, ciuis dicte Terre Fluminis, asserens et dicens qualiter.....<sup>1)</sup>

**Pro Andrea de Salcburgo contra Mateum Choceuar.** Die secundo mēniscis Madij. Sub arbore populea ante portam Terre Fluminis sancti Viti, presentibus ser Vito Matronich, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, Iohanne Belsterfar aurifice, Sigismund aurifice de Allemania, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Mateus Coceuar de Labaco... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Andree Patronro de Salcburgo... libras triginta et solidos sexdecim paruorum, et hoc pro vrceolis ab aurifice ab ipso creditore habitis. Quam quidem pecunie quantitatē dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori Labaci ad nundinas sancti Petri proxime futuras.....

**Pro iudice Nicolao Prodanum et Rafaelum.** Die septimo mēniscis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Grisano stacionario, Paulo Vidotich, Veneciano de Cregnino, omnibus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Prodanus condam Radeni de Pago et Rafael de Fossambro... fuerunt contenti et confessi se iuste teneri et dare debere iudici Nicolao Micolich... ducatos quinquaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro plegiaria seu fideiussione ipsi facta pro ser Palmerio de Besti pro ferro a dicto creditore habito... Et ad miorem cautellam dicti creditoris dictus Prodanus eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suum pastinum in Plassi et Rafael suam vineam in Senichouim, intelligendo tamen quod instrumentum, scriptum manu mei notarij infrascripti anno domini 1448. inductione XJ<sup>a</sup>, contra predictum Prodanum de ducatis quinquaginta sit cassum, vanum, irritum, et nullius valoris.

1) Ta je isprava ostala tako u izvorniku nedovršena.

- Pro ser  
Mateo de  
Grassis de  
Venetijs  
contra  
iudicem  
Damianum  
de Iadra.** Die octauo mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Tomasini de Vegla, presentibus iudice Mauro Vidonich, Vito sarctore condam Georgij, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Damianus condam Matei de Iadra, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Mateo condam Andree de Grassis de Venetijs,... ducatos quadraginta boni auri et iusti riçi tot arcus, in ratiore librarum tresdecim cum dimidio ponderis et solidos nonaginta septem, et hoc pro nonnullis mercantijs ab ipso habitis. Pro qua quidem pecunie quantitate prefatus debitor eidem creditori dare et consignare promisit Bucharuorum pro singulo centenario, illius sortis arcuum quos ipsi creditori dedit, quot ascendat ad suprascriptam pecunie (S. 429.) quantitatem usque ad festum Pentecostes proxime futurum .....
- S. 429.**
- Pro ser  
Chirino de  
Grimanis  
contra Gri-  
sanum sta-  
cionarium.** Die octauo mensis Madij. In statione infrascripti creditoris, presentibus Michlesio muratore, Blasiça cerdone, Iohanne Babich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Grisanus condam iudicis Martini de Pago... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Vito Mateieuich... vice ac nomine ser Chirini de Grimani, capitanei ville sancti Vincentij, ducatos septuaginta boni auri et iusti ponderis, et hoc pro domo, curia, et orto ab ipso habitis .....
- Pro fratre  
Alberto  
contra  
Claram  
Martinecum.** Die X<sup>o</sup> mensis Madij. In domo habitationis infrascripte debitricis, presentibus iudice Nicolao Micolich, Rafaële de Fossambruno, testibus... Ibique Clara, uxor condam Martini Çaninich... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere venerabili fratri Alberto, priori monasterij sancti Augustini... ducatos viginti duos boni auri et iusti ponderis nomine mutui .....
- Procura  
domine  
Matee  
Rossoue in  
Antonium,  
eius filium.** Die X<sup>o</sup> mensis Madij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis infrascripte constituentis, presentibus Paulo Mortatich, Iohanne Marnich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Matea, uxor iudicis Viti condam ser Matchi, cum eius consensu... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Antonium, filium suum... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim in omnibus ac singulis placitis, litibus, questionibus, et controuersijs, que et quas habet siue habitura est cum quacunque persona, et ad exigendum et recuperandum quicquid dicte constituenti teneretur Albone et Flanone quacunque ex causa .....
- Pro Tomasio Vltrascripto die.  
de Vmago  
contra  
Gregorium  
Plesaç.** In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Bartolomeo condam Antonij de Fimo, Iohanne Rossouich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Gregorius Plesaç, tabernarius, ... fuit contentus et confessus se iuste teneri, et dare debere Tome de Goriana, habitatori Huma-

gi... libras viginti octo et solidos quatuordecim paruorum, et hoc pro lana ab ipso habita. Pro qua quidem pecunie quantitate idem debitor prefato creditori dare et consignare promisit... tantum grisum quantum ascendat ad suprascriptam pecunie quantitatem, quem nunc dicit se velle facere ex lana a dicto creditore habita, et in casu quo non daret grisum, ut supra, quod tunc et vinum et alia eius bona omnia sint pro pignere pro dicto debito dicto Tome. Et quod iudex Vitus Matronich, quem loco sui constituit procuratorem, possit et valeat omnia adimplere nomine ipsius tanquam ipse constituens adasset.

S. 430.

Procura  
domine  
Dominice  
de Cherso.

Die XXV mensis Aprilis (!). In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Satanni, Prodano de Pago, Iohanne dicto Iagnaç, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Dominica, uxor condam Stefani Cablarich de Cherso... fecit, constituit, creauit et ordinauit magistrum Iohannem merciarum, generum suum,... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim in omnibus et singulis litibus, placitis, questionibus, et controuersijs, que et quas habet siue habitura est tam in insula Chersi quam alibi occasione bonorum condam Nicolai Xuuelich habitatoris Chersi, quam alia quacunque causa, tam in agendo quam defendendo, et ad comparendum, si opus fuerit, coram domino comite Chersi et quocunque alio iudice ad agendum, petendum et cetera.....

Pacta Tome  
Fuçich et  
Christofori  
et Georgij  
de Arbo.

Die decimo mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino aurifice condam Dominici, Iacobo Cigantich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Tomas de Goriana, habitator Humagi, dare et consignare promisit in portu Arbi ser Cristoforo ser Marini de Nimira et Georgio Iohannis de Arbo... millaria quatuor lane, illius sortis cuius olim dedit ser Mateo de Marinelis, pro precio et nomine precij librarium centum pro singulo milliario usque ad diem vigessimum mensis Iunij proxime futuri, hoc tamen addito quod si mitteret aut ferret plus lane vltra suprascripta quatuor millaria, quod debeat etiam ipsam dare prescriptis ser Christoforo et Georgio pro precio suprascripto... Et quod quando prefati Christoforus et Georgius accipient lanam, dare debeat dicto Tome fideiussionem pro tercio pluris valoris lane, et soluere tricesimum Arbi.....

Accordatio  
ancille pro  
ser Iohanne  
Tamburlano

Die XJ mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Grisano condam iudicis Martini, Iacobo Cigan-tich, Blasio cerdone condam Antonij, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Petrus cerdo de Gaçscha, cum consensu Elene uxorise sue, dedit et tradidit ad seruiendum ser Iohanni condam Simonis de Ancona... Elisabeth, filiam suam, his pactis et condicionibus quod prefatus ser Iohannes

teneatur et debeat dicte Elisabeth dare vitum et vestitum, et eandem tractare et monere veluti equum est. Et quando dicto ser Iohanni videbitur tempus aptum eamdem maritare, et dotare prout sibi et sue conscientie videbitur. Et quod prefati coniugales aut alter ipsorum nullo modo aut via possint nec valeant neque presumant prefatam filiam suam a dicto ser Iohanne amouere, sine ipsis ser Iohannis voluntate .....

**Pro Catarina Moclinoua contra Simonem Coxarich.** Die XX mensis Madij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Paulo Mortatich et Paulo Chouaçich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Simon Coxarich ... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Catarine Moclinoue ... libras viginti octo paruorum, et hoc pro complemento solutionis terrenorum Na Polce, que ipse debitor emit a predicta creditrice .....

**S. 431.  
Pro iudice Nicolao Micolich contra Iohannem de Ragusio.** Die XXVJ mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, iudice Vito condam ser Matchi, Floro eius filio, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Iohannes Pauli Alegreti de Ragusio... dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis iudici Nicolao Micolich miliaria quatuor olei boni, clari, et çiali(!) usque ad XV diem mensis Nouembris proxime futuri... Que quidem miliaria quatuor olei si predictus Iohannes non dederit ac designauerit, ut supra, quod tunc et eo casu ipse Iohannes teneatur et debeat soluere dictum oleum pretacto iudici Nicolao illo precio quo ipse creditor et ser Dominicus de Fantonis vident oleum illo tempore. Et ad maiorem cautellam dicti creditoris prefatus Iohannes eidem obligauit et pro speciali pignere designauit nauim<sup>1)</sup>, quam construi facit(!) in littore maris ante diotam Terram Fluminis, et omnia et singula corredia et res, que et quas conduxit de Segna pro dicta naui.

**Pro ser Dominico de Florentia contra Marinum Radeie de Ragusio.** Die XXV(!) mensis Madij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Tonsa condam ser Nicole, Grisano stationario condam iudicis Martini, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique Marinus Radeie de Ragusio, ad presens mercator in dicta Terra Fluminis.... dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ser Dominico de Fantonis de Florentia, ad presens habitatori dicte Terre Fluminis, miliaria octo olei clari et çiali per totum mensem Septembbris proxime futurum..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus Marinus eidem obligauit et pro speciali pignere designauit omnes

1) U izvorniku stajalo na tom mjestu najprije »nauigium«, te je to prepravljeno u »nauim«. Samo to prepravljanje riječi »nauigium« u »nauim« nije sasvim ni paleo-gratski ispravno, jer je samo precrtno »nium«, a ostavljeno »nauig«, te iznad toga stavljen znak kraćenja, tako da bi zapravo trebalo čitati opet »nauigium«, dok s druge strane nije pravilan ni gramatički oblik »nauim«, jer u klasičnom jeziku akuzativ imenice »navis« glasi uvijek samo »navem«, (iznimno može tek abl. pored »nave« biti i »navi«).

et singulos pannos, tam de sirico quam lana, et omnes sartbias, corredia et arnensis a barca, et omnia alia et cetera, . . . que habet in dicta Terra Fluminis, que bona tamen et res stare et permanere debeant risico et periculo ipsius Marini. Que quidem bona et res dictus creditor vendere possit libere confessim, elapsso prescripto termino, ad incantum ad omne sui libitum, quamquam de venditione ipsorum non daret noticiam prefato Marino, non obstantibus consuetudinibus dicte Terre Fluminis, quibus ex nunc renunciat prout ex tunc ipse debitor . . . .

**Procura  
Antonij  
muratoris  
in suam  
uxorem.**

Die XXVJ mensis Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione habitacionis mei notarij infrascripti, presentibus ser Rafaële de Fossambruno, Marco Cersatich, Petro condam iudicis' Chirini Glauinch, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique magister Antonius murator condam Agnoli de Nouilaria . . . fecit, constituit, creauit, et ordinauit dominam Iohannam, uxorem suam . . . suum verum et legitimum procuratorem . . . persertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, tam in ciuitate Pisauri quam eius districtu . . . .

S. 432.

**Pro Barto-  
lomeo de  
Firmo  
contra  
Nicolaum  
de Selça.**

Die XXVJ mensis Iunij. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infrascripti creditoris, presentibus Milasino calafato et Dominico carpentario, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Nicolaus Chergnaç de Selça dare et consignare promisit Bartolomeo condam Antonij de Firmo . . . . in dicta Terra Fluminis milliaria decem ferri tale quale nunc ipsi dedit per terminos infrascriptos, videlicet . . . .

**Pro domino  
Nicolao  
Barnis  
contra  
Iagnaç.**

Die XXVJ mensis Iunij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Marco condam ser Donati, Iusto barberio, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Iohannes cictus Iagnaç . . . fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iacobo Maliuanich . . . vice ac nomine generosi militis domini Nicolai de Barnis, ducatos vndecim boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam plegiaria seu fideiussione, facta prefato Iacobo pro Georgio Samerel de Labaco. Pro quibus quidem ducatis vndecim dictus Iagnaç dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis prefato Iacobo, nomine quo supra, ferrum in ratione ducatorum tresdecim pro milliario, quantum ascendet ad suprascriptam pecunie quantitatatem . . . .

**Pro Andrea  
balistario  
contra  
Stefanum  
Cernolich.**

Die sexto Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Teodoro condam Dominici, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus . . . Ibique Mateus Cersath fuit confessus habuisse ac recepisse ab Andrea balistario vnum vasselum plenum vino, tenute modiorum sex uel circa siue plus uel minus prout reperietur in

mensura, in ratione solidorum LXIJ, pro singulo. Quod vinum soluere promisit Stefanus Cernolich, tanquam plegius...

**Pro Vidacio** Die prescripto. In lobia communis Terre Fluminis sancti Viti, sarcitore. presentibus Paulo barberio, Teodoro condam Dominici, testibus... Ibique nobiles viri ser Mateus condam ser Dorati, ser Vitus Matronich, ad presens iudices dicte Terre Fluminis, dixerunt, asseruerunt, et confessi fuerunt qualiter ex parte communis donata fuit vna lagena plena vino, Victo sacerdori ex nouem lagenis plenis vino, quas acceperunt illis de Clara pro contrabando die XIIIJ mensis Iunij proxime elapsi.

S. 433.

**Pro magistro** Die secundo mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Iurli contra ~~Viti~~, presentibus Iohanne Belsterfar aurifice, Andreasio pisca-tore, testibus... Ibique Mateus Cersath... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere magistro Iurli, vice-comiti Lice... libras triginta quatuor pro lapidibus a molen-dino... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suum ter-renum, positum in districtu Grobinici.

**Pro Adam de Fирмо contra dominam Nastam.** Die XJ mensis Iulij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo infrascripte creditricis<sup>1)</sup>, presentibus Christoforo Bachinich, Io-harne Marnich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique domina Nasta, uxor condam ser Donati... fuit contenta et confessa se iuste teneri et dare debere ser Ade condam Antonij de Fирмо... ducatos octoaginta boni auri et iusti ponderis et solidos triginta septem paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium et singularum rationum, quas prefatus creditor quomodocunque habuisset cum dicta debitrice siue iudice Mateo, eius filio, usque ad presentem diem. Pro qua quidem pecunie quantitate dicta debitrix eidem creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis ferrum bonum de Ospergo in ratione tresdecim ducatorum auri pro singulo mil-liario...

**Pro domino Orsato Iustiniano millite contra Tomasinum de Vegla.** Die XJ<sup>o</sup> mensis Iulij. In Terra Fluminis sancti Viti in domo infra-scripti debitoris, presentibus domino presbitero Gaspare, ple-bano, iudice Mauro Vidonich, ambobus ciuibus dicte Terre Flu-minis, testibus... Ibique Nicolaus Tomasini de Vegla, ad presens duciarius Bucharici... fuit contentus et confessus se iuste te-neri et dare debere ser Antonio Dragonese de Venetijs... vice ac nomine generosi ac circumspecti millitis domini Orsatii Iustiniano, patricij Veneti, ducatos centum boni auri et iusti ponderis, computatis tamen in hac quantitate ducatorum centum ducatis quinquaginta auri, quos prefatus Nicolaus, debitor, habuit

1) Tako u izvorniku omaškom mjesto »debitricis«.

	atque recepit a prefato ser Antonio die XVJ mensis Iunij proxime elapsi, prout constat cirografo scripto manu prescripti iudicis Mauri die XVJ mensis Iunij proxime elapsi... Promittens insuper prelibatus debitor tot et tales arcus dicto ser Antonio, nomine quo supra, dare et consignare Bucharici quot et quales in dicto cirografo continentur et illarum sortum.
<b>Protestus Francisci Baroco.</b>	Die XVJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Veneciano de Cregnino, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro domino Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Franciscus Baroco, habitator Venetiarum, asserens et dicens qualiter affectauit vnam suam vineam in Schurigna Mateo Fabianich cum aliquibus condicionibus et pactis, prout in actis cancelarie constat, nunc vero prefatus Mateus nec obseruauit nec obseruat pacta, idcirco ipse Franciscus... protestatus fuit contra predictum... de deterioratione et peioramento dicte vinee, damno, interesse, et expensis securitis et secuturis.
<b>Sequestrum prescripti Francisci.</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus. Coram suprascripto domino iudice comparuit prescriptus Franciscus asserens et dicens qualiter Simon Festa tenetur sibi in libris sexaginta octo et solidis XVJ, prout constat quadam sententia voluntaria, (S. 434.) facta ad officium siue ad curiam dominorum Forinsecorum, et quia dubitat quod prefatus Simon vendat bona, que sibi pertinent in dicta Terra Fluminis et eius districtu sine scientia et voluntate ipsius Francisci, idcirco omnia et singula bona pertimentia dicto Simoni interdicit et sequestrat...
<b>S. 434.</b>	
<b>Pro ser Iohanne De Rauenā contra Vidacium sarcōrem.</b>	Die XVIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti (Viti) coram iudice Mateo condam ser Donati, presentibus Chirino Spingich et Martino, eius filio, testibus... Ibique Vitus sarctor condam Georgij... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere prouido viro ser Iohanni, de Rauenā, cui Justinopolis... libras triginta unam paruorum, quam quidem pecunie quantitatem dare et soluere promisit dictus debitor prefato creditori siue eius nuncio usque ad nundinas Bucharici proxime futuras, his pacto et condicione.....
<b>Pacta Grisani Tonchouich et Martini Iacobi.</b>	Vltrascriptis die, loco ac testibus, presentibus Blasio Pečich et Georgio Petričich, testibus... Ibique Grisanus Tonchouich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Martino Iacobi, habitatori dicte Terre Fluminis..... libras viginti tres paruorum his pactis et condicionibus.....
<b>Protestus domine Marie.</b>	Die XX mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Grisano stacionario et Toma remerio, ambobus ciuibis dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus comparuit Florus Rossouich, nomine domine Marie, sororis

sue, asserens et dicens qualiter Toma Mocenigo accepit ad laborandum per quinque annos vineam dicte domine Marie, nunc vero ipsam vineam non laborat nec laborare intendit. Idcirco protestatus fuit nomine quo supra aduersus prefatum Tomam...

**Pacta ser Martini de Ragusio et Alegreti de Calamota.** Die XXIIJ mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati, Teodoro condam Dominici, Paulo Vidotich barbitonsore, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum Alegretus Bardi de Calamota fuisset coactus per regimen Terre Fluminis predicte ad accipendum vnum arborem a barcha cum duabus antenis in Sernouïça ad petitionem ser Marini Radeie de Ragusio, vigore cuiusdam cirografi scripti manu Grisari Martini de dicta Terra Fluminis die XIIIJ mensis Madij proxime elapsi, idcirco prefatus ser Marinus et Alegretus ad tales peruerunt concordium et conuentionem videlicet.....

**S. 435.**  
**Pro Ançe Soster contra Iurssanum.** Die XXIIII mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Antonio Visignich, Paulo Vidotich barberio, testibus... Ibique ser Georgius Glauinich... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Iohanni Soster de Podgracie... ducatos decem boni auri et iusti ponderis nomine mutui... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pigrere designauit suam vineam, positam in Doli.

**Protestus Martini aurificis et Iohannis Babich.** Die XXIIII mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus nobili viro Bartolo Misuli, Iacobo Cigantich, ser Ançelino Bonfiolo, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobilibus viris ser Mateo condam ser Donati et ser Vito Matronich, ad presens honorabilibus iudicibus dicte Terre Fluminis comparuerunt magister Martinus aurifex condam Dominici et Iohannes Babich, ambo ciues dicte Terre Fluminis, asserentes et dicentes qualiter ser Fortes Antonij de Curçula dare et consignare ipsis tenebatur super splagia dicte Terre Fluminis, omnibus suis sumptibus, risico, et periculo, millaria quinque olei per totum mensem Ianuarij de anno instanti... quod minime factum est, vnde passi sunt et patiuntur maximum damnum et detrimentum, quapropter... protestati fuerunt contra prefatum ser Fortem...

**Pro ser Lodouico de Venetijs contra ser Deodatum.** Die XXVIIIJ mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Iohanne Babich, Cipriano Fariçich, Martino Spinçich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... rogatis. Ibique ser Deodatus condam Nicolai Marino de Curçula... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Lodouico Salomon de Venetijs... ducatos octoaginta boni auri

et iusti ponderis nomine mutui. Pro quibus quidem ducatis octo-aginta dictus debitor prefato creditori dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis octo milliaria ferri boni et mercionalis... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam charachiam, que nunc est in Flumine, cum batello, anchoris, vellis, sarrhijs, corredijs, massaricijs, arniensibus ac rebus, hac condicione quod.....

S. 436.

**Pro Deodato** Die penultimo mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis de Curçula sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Grisano contra condam ser Martini, Veneciano de Cregnino, omnibus ciuibus iudicem dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir iudex Martini de Cregnino <sup>tinus Cotermanich de Cregnino</sup>, suo nomine ac nomine magnifici domini comitis Iohannis de Frangepanibus<sup>1)</sup>, fuit contentus et confessus se habuisse ac manualiter recepisse a ser Deodato condam Nicolai Marino de Curçula libras quatricentas et quadraginta et solidos decem paruorum pro capitali, et libras tres pro expensis.

**Procura ser Deodati** Vltrascriptis die ac loco. Presentibus iudice Mateo condam ser Donati, iudice Vito Matronich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir ser Deodatus condam Nicolai Marino de Curçula... fecit, constituit, creauit, et ordinauit Pelegrinum, filium suum... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, tam Curçule quam alibi.....

**Pro Marino Radeie contra iudicem Iurchum.** Die penultimo mensis Iulij. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Grisano condam ser Martini, Simore Pilar, testibus... Ibique iudex Iurchus de Dreuenico... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere ser Marino Radeie de Ragusio... ducatos sex boni auri et iusti ponderis, et hoc pro tignis habitis a dicto creditore.....

**Procura ser Iohannis de Bochina.** Die vltimo mensis Iulij. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Matronich, Toma remerio, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique probus vir ser Iohannes de Bochina de Cherso... fecit, constituit, creauit, et ordinauit prouidum virum ser Antonium de Proficis de Cherso... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa, tam Vegle quam in eius insula.....

1) Tu je riječ o Ivanu VII. Mladem Frankapanu (1434–1486), sinu Nikole (Mikule) IV. Frankapana, o kojemu je bilo govora u uvodu ove radnje i u odnosnim bilješkama uz prijepis izvornika.

- S. 437.** Die secundo mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Blasio cerdone condam Antonij, Iohanne Cigantich, testibus... Ibique coram ambobus iudicibus comparuit Florius Rossouich, nomine ac vice domire Marie, sororis sue, asserens et dicens qualiter Toma Mocenigo accepit ad laborandum per quinque annos vineam dicte Marie, nunc vero dictam vineam non ligoniçauit nec ligoniçare intendit, quod ipsi Marie in maximum redundat damnum. Idcirco ipse Florus, nomine quo supra, protestatus fuit aduersus prefatum Tomam...
- Pro Simone Pilar contra iudicem Rossum.** Die prescripto. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Bartolo Melcherich, Georgio sarcitore condam Stefani, Blasio cerdone condam Antonij, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Vitus condam ser Matchi coram ambobus iudicibus dicte Terre Fluminis fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse a Simone seccatore condam Tome libras octoaginta paruorum, quas dictus Simon prefato iudici Vito dare tenebatur pro saldo et calculo suarum rationum.....
- Pro suprascripto Simone contra superscriptum iudicem Rossum.** Ultrascriptis die, loco ac testibus. Coram ambobus iudicibus dicte Terre Fluminis iudex Vitus condam ser Matchi fuit contentus et confessus se habuisse ac manu aliter recepisse a Simone seccatore condam Tome ducatos tresdecim auri et solidos viginti septem, et hoc pro integra solutione et satisfactione medietatis omnium et singularum partium, quas dictus iudex Vitus habuit in duobus molendinis et valchis, positis in loco dicto Ternouïce sub Ieluo iuxta Coruschi Brdo, pro indiuiso cum fraternitate sancte Marie de Grobinico, venditarum prefato Simoni ab ipso iudice Vito.
- Pro domino Iohanne Cichouer contra Emmericum fabrum.** Die secundo mensis Augusti. In domo infrascripti creditoris, presentibus Vito Mateieuich, Paulo Vidotich, Iusto eius fratre, testibus... Ibique Emmenricus(!) faber condam Blasij de Modrussa... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere generosso milliti domino Iohanni Cichouer... ducatos viginti boni auri et iusti ponderis, et hoc pro quadam muralea ab ipso habita.....
- Pro Chirino Spinçich contra Deodatum et Iohannem de Curçula.** Die XIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infrascripti Chirini, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Aggabito Diraçich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique ser Deodatus condam Nicolai Marino de Curçula et Iohannes condam Alegreti de Curçula, ambo simul et quilibet eorum in solidum, promiserunt dare et consignare Chirino Spinçich de Castua in quoouis loco voluerit infra Cregninum et Castuam iuxta litus maris modios ducentos vini musti boni et

dulcis... ad mensuram Castue, pro foro et precio solidorum triginta octo paruorum pro singula modio, hoc pacto et cordione quod.....

S. 438.

**Pro iudice**

Nicolao  
contra  
Paulum  
Sperançich.

Die XIIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in statione infrascripti iudicis Nicolai, presentibus venerabili fratre Alberto, priore monasterij sancti Augustini, iudice Tonsa condam ser Nicole, iudice Iurcho de Dreuenico, ser Valentino Iurlinouich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique cum Albertus Spirançich(!) capitaneus Ledinice scripserit duas literas in sclabonico<sup>1)</sup>, sigillatas sigillo ipsius Alberti iudici Nicolao Micolich, rogans ipsum quod literas quinque ex istentes in vna schatula, quas apud eum reposuerat, dare debeat Paulo Spirançich, eius affini, idcirco prefatus iudex Nicolaus coram suprascriptis testibus et me notario infrascripto dedit et consignauit predicto Paulo Spirançich suprascriptam schatulam cum predictis literis quinque scriptis in teotonico<sup>2)</sup>, quarum due habebant duo sigilla pendentia, et due tria, et vna vnum.

**Pro Antonio**

de Srigne  
contra  
Iuanussum.

Die XV mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Iurcho de Dreuenico, Tomasio lagoniato, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iuanus Iurieuich, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Antonio Iuanuseuich de Srigne... ducatos septem boni auri et iusti ponderis nomine mutui... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligauit et pro speciali pignere designauit suam vineam, positam in Viçich.

**Pro Paulo**

condam  
Pernarti  
contra  
Iacobum  
capelarium.

Die XVJ mensis Augusti. In littore maris ante Terram Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, Blasio macelatore, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iacobus capelarius, ciuis dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Paulo condam Pernarti de Cherçchi Grad... libras centum et vnam paruorum nomine mutui.....

**Iro Toma-**

sino contra  
Agnolum  
Cristiano.

Die XVJ mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mauro Vidonich, ser Dominico de Fantonis de Florentia, Grisano condam ser Martini, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Agnolus Crestiano(!) habitator Ancone... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Nicolao Tomasini de Vegla, ad presens datario Bucharici..... ducatos viginti boni auri et iusti ponderis et solidos septem paruorum, et hoc pro saldo et calcullo aliquam

1) Iz toga navoda vidimo, da je ledenički kapetan Albert Spirančić ta dva pisma napisao hrvatskim jezikom.

2) Tih, pak, pet pisama bilo je pisano njemačkim jezikom.

rum rationum, pro quibus rationibus nulla erat differentia inter eos sed ambo contentabantur, reseruato iure utriusque ipsorum pro alijs rationibus pro quibus est differentia inter eos.....

S. 439.

**Protestus  
Tomasini.**

Vltrascriptis die ac testibus. In platea Terre Fluminis sancti Viti coram nobili viro ser Vito Matronich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Nicolaus Tomasini prescriptus asserens et dicens...<sup>1)</sup>

**Protestus  
Iohannis  
de Curçula.**

Die XVIJ mensis Augusti. In Terra Fluminis sancti Viti in statione Grisani stacionarij, presentibus prouido viro ser Chirino de Grimanis, iudice Stefano Blasinich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Mateo condam ser Donati, ad presens iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Iohannes condam Alegreti de Curgula asserens et dicens qualiter ser Fortes Antonij de Curçula nauicauit ser Deodatum Marino de Curçula quod cum suo naugnio venire deberet ad dictam Terram Fluminis prout venit, et ibidem caricare debere remos a galea, et ipsos ferre Rhodum, et ipsum Iohannem misit predictus ser Fortes ad Terram Fluminis predictam ut caricari faceret ipsos remos. Prelibatus autem ser Deodatus ob suum debitum detentus fuit a regimine Castue, vnde ipse Iohannes hoc uidens exegit ac redimit prefatum ser Deodatum, credens ac putans quod vellet remos predicti ser Fortes caricare, prout tenetur. Nunc vero ipse Deodatus, nescit qua ductus causa, non vult prescriptos remos caricare, quod in maximum redundat damnum et detrimentum dicti ser Fortes. Qua propter idem Iohannes, nomine ac vice pretacti ser Fortes... protestatus fuit aduersus prenominatum ser Deodatum de omni ac singulo damno ac interesse.....

**Procura  
iudicis  
Stefani  
Blasinich.**

S. 440.

Die XVIIJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Martino Santan<sup>1)</sup>, Prodano de Pago, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Stefanus Blasinich, ciuis dicte Terre Fluminis..... fecit, constituit, creauit, (S. 440.) et ordinauit Franciscum Barocio, habitatorem Venetiarum... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum ab Antonio condam Alegreti Branco, habitatore Venetiarum, quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa.....

**Pro Georgio  
Simonich  
contra  
abbatem a  
Prelucha.** Die XX<sup>0</sup> mensis Augusti. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus presbitero Vito Scholich, Iohanne Coxarich, Iuar.usio Çorçeuich, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique venerabilis pater Iacobus, abbas sancti Iacobi a Prelu-

1) Tako u izvorniku taj unesak ostao nedovršen.

cha... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare de-  
bere Georgio Simonich... libras septuaginta paruorum et hoc  
pro una vinea ab ipso habita .....

**Procura  
Iohannis  
Gissi in ser  
Lodouicum.** Die XXJ mensis Augusti. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, iudice Mauro Vidonich, iudice Stefano Blasinich, omnibus ciuibus et cetera, testibus... Ibique Iohannes Gissi de Venetijs, patronus vnius marciliane... fecit, constituit, creauti, et ordinavit Lodovicum Salamonis de Venetijs, habitatorem dicte Terre Fluminis... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum in dicta Terra Fluminis quicquid dicto constituenti teneretur quacunque ex causa...

**Procura  
Blasij de  
Slugne in  
Franciscum  
fabrum.** Die X<sup>o</sup> mensis Septembris. In platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Paulo Vidotich, Floro Rossouch. testibus ad hec uocatis et rogatis. Ibique Blasius condam Georgij de Slugre, sacerdos... fecit, constituit, creauit, et ordinavit Franciscum fabrum, ciuem Terre Fluminis... suum verum et legitimum procuratorem... in omnibus et singulis causis, negotijs, placentis, litibus, controversijs, quas habet siue habiturus est cum quancunque persona in dicta Terra Fluminis...

**Accordatio  
famuli pro  
Nicoia  
Tamiser.  
S. 441.** Die XIJ mensis Septembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito condam ser Matchi, Milasio calafato, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Siluester condam Tome de Flumine... se concordauit (S. 441), et obligauit ad standum cum Nicolao Tamiser de Macorbo, presente et ipsum acceptante, pro sex mensibus proxime futuris. Qui Siluester promisit bene et diligenter seruire ac etiam obedire prefato Nicolao, tanquam patrono suo, toto dicto tempore. Et ipse Nicolaus dare debet eidem Siluestro vitum competentem et ducatos septem boni auri et iusti ponderis, et vnum par caligarum de panno italicico.....

**Protestus  
Nicolai  
Tamiser.** Die XVJ mensis Semptembris. Ante portam Terre Fluminis sancti Viti a mari, presentibus iudice Vito cor.dam ser Matchi, iudice Stefano Blasinich, Antonio muratore de Nouilaria, omnibus habitatoribus, dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique coram nobili viro ser Vito Matronich, ad presens honorabili iudice dicte Terre Fluminis, comparuit Nicolaus Tamiser de Macorbo asserens et dicens qualiter ad requisitionem dominorum Arsenatus incliti communis Venetiarum, et etiam ad requisitionem Chirini Spinçich, ipse venit cum suo naugnio ad Terram Fluminis predictam pro onerando remos dicti Chirini a galea, et quia idem Chirinus non habet remos pro caricando nauignium dicti Nicolai prout tenetur, et ipse Nicolaus iam steterit cum suo

nauigio XJ<sup>clm</sup> diebus, quod ipsi Nicolao redundat in maximum preiudicium et detrimentum, idcirco ipse Nicolaus ... protestatus fuit contra predictum Chirinum.....

**Procura  
magistri  
Iacobi in  
Andream,  
filium suum** Die XIIJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis ser Ançulini Bonfiolo, presentibus magistro Antonio muratore de Nouilaria, Floro Rossouich, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique magister Iacobus Pellai, medicus de Barulo ... fecit, costituit, creauit, et ordinavit Andream, filium suum... suum uerum et legitimum procuratorem ... presertim ad exigendum et recuperandum a quacunque persona quicquid dicto constituenti teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa....

**Protestus  
Chirini  
Spinçich.** Die XV mensis Octobris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Vito Barulich, iudice Damiano condam Matei, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Chirinus Spinçich protestatus fuit aduersus Nicolaum Tamiser de Maçorbo de ducatis ducentis auri, si non onerauerit in suo nauignio hoc viagio remos a galea, quos habet Bucharici, pro suo damno et interesse.

**Pro Petro  
Traonat et  
Martino  
aurifice  
contra  
dominam  
Passinam.** Die XVIIIJ mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis infrascripte Passine, presentibus iudice Vito Barulich, Iohanne Marnich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus ... Ibique domina Passina, uxor Georgij de Labaco, tanquam plegia dicti viri sui, fuit contenta et confessa se habuisse ac manualiter recepisse a Petro de Allemania et a Martino aurifice, cogratis, milliaria sex et libras quingentas et septuaginta septem ferri, pro precio et foro ducatorum tresdecim prd singulo milliario ...

**S. 442.**  
**Testificatio  
in fauorem  
Passine  
et Clare.** Die 19 mensis Octobris. In Terra Fluminis sancti Viti in statione iudicis Nicolai Micolich nobilis vir ser Andreas Possius, testis productus per Georgium de Labaco, coram domino Martino Rauhacher, existente vice ac nomine fratris sui, iudicibus et consilio dicte Terre Fluminis, in lite que vertitur inter dominam Passinam et Claram, sorores, parte vna et ser Bartolum Bachinich, tanquam procuratorem nobilis viri ser Anrici de Pissino, consanguinei sui, delato eidem ser Andree sacramento de veritate dicenda, dixit et testificatus fuit qualiter eius mater vendidit dominum, quam nunc possidet prescriptus Anricus, cuidam Iohanni aurifabro, qui aurifaber habere valebat ingressum et egressum ad puteum, qui est in curia, per portam in dicta domo versus curiam existentem, et mater eius nolebat, et sic orta lite inter ipsos generosus milles dominus Hermanus, locumtenes, et dominus Iohannes Çichouer, milles, et consilium dicte Terre Fluminis sententiauerunt quod prefatus Iohannes aurifaber debebat murare prelibatam portam, et sic ipsam clausit cum assidibus.

**Prouocatio  
suprascrip-  
tarum ad  
magnificum  
dominum  
nostrum.** Ultrascriptis die ac loco. Georgius de Labaco, nomine Passine uxoris sue, et Blasius cerdo, nomine Clare, vxoris condam Martinacij, se prouocauerunt coram iudicibus et consilio Fluminis ad illustrem dominum nostrum pro bonis que ab ipsas petebat Paulus, nomine Ilse uxoris sue, dicentes quod volebant ipsum Paulum expectare diebus duobus in Premo ad respondendum ei coram magnifico domino nostro.

**Pro illustri  
domino  
nostro** Nouerint vniuersi ad quos presentes aduenerint qualiter Matea, uxor condam Iurlini hospitis, habitatrix Terre Fluminis sancti Viti promisit et se obligauit dare et soluere illustri et excelsa domino domino Bolfamgo de Walsse, domino nostro generosso, ducatos septingentos boni auri et iusti ponderis, quos ducatos VIJC<sup>1)</sup> dare restitut Valentinus datarius, olim filius dicte Matee, in ratione datij facto calcullo, et ipsos ducatos septingento(!)<sup>2)</sup> dare et soluere promisit prefata Matea prelibato illustri domino ad omnem ipsius requisitionem, et prius quam alicui alij (!) creditori. Et ad maiorem cautellam prefati illustris domini pretacta Matea eidem obligauit et pro speciali pignere designauit tam omnia bona sua mobilia et immobilia, presentia et futura vbicunque existentia, quam bona dicti condam Valentini. Item promisit predicta Matea soluere et satisfacere omnibus et singulis creditoribus dicti condam Valentini quicquid ipsis dare debuit dictus condam Valentinus, hac conuentione addita(!), quod omnia et singula bona tam prefate Matee quam que fuerunt prelibati condam Valentini, que superauerint postquam illustri domino ac alijs creditoribus fuerit satisfactum, ipsa Matea possit et valeat gaudere et vsufructuare quoisque vixerit, post uero eius mortem nomine hereditario deuenire debeant prefato excelsa domino de Walse absque alicuius contradictione. Actum in terra Fluminis sancti Viti die XXJ mersis Octobris anno domini MCCCCLJ, inductione XIIIJ, presentibus iudice Vito Barulich, iudice Nicolao Micolich, iudice Mateo condam ser. Donati, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Rogauit autem prescripta Matea spectabilem virum dominum Iacobum Raunacher, capitaneum dicte Terre Fluminis et iudicem Nicolaum prescriptum, quod sua sigilla pendentia huic litere apponant ipsis.....

Ego Antonius et cetera.

**Pro presbite-  
Die VIJ mensis Nouembris. In terre Fluminis sancti Viti in do-  
mo domini presbiteri Gasparis, plebani, presentibus ipso pre-  
sbitero Gaspare, Bartolo Melcherich, Nicolao condam iudicis  
Ance Schuben. Pauli, omnibus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus. Ibi-**

1) Tako na tom mjestu pisano u izvorniku za »ducatos septingentos«.

2) Tako u tekstu na tom mjestu »septingento« (!) mjesto »septingentos«.

que Iohannes Schuben de Lach fuit contentus et confessus habuisse ac recepisse a presbitero Alexandro, filio, Viti sarcotoris, ducatos triginta bori auri et iusti ponderis et hoc pro parte solutionis debiti ducatorum sexaginta, quos dare tenebatur superascriptus Vitus, pater dicti presbiteri Alexandri, predicto Iohanni Schuben...

**Pro ser Io-** Die nono mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus nobili viro Bartolo Bachinich, iudice Tonsa condam ser Nicole, Vito sarctore condam Georgij, omnibus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Chirinus Spinçich de Castua, cuius dicte Terre Fluminis... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere probo viro ser Iohanni de Rauenna, cui iustopolitano .. ducatos trescentos boni auri et iusti ponderis, et hoc pro mercancijs habitis a dicto creditore..... Et ad maiorem cautellam dicti creditoris dictus debitor eidem obligaut et pro speciali pignere designauit domum suam totam et integrum, in qua habitat, sitam in dicta Tera Fluminis iuxta pallatum magnifici ac potentis domini domini de Walssee(!).

**Pro Chirino** Die XIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Donati. Iohanne Coxarich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus. Ibique Iacobus Tolen de Grobinico... dare et consignare promisit Chirino Spinçich, habitatori dicte Terre Fluminis, in Luche iuxta Fluuium a latere Cersati assides seccaticias ducentas ...

**Pro supra-** Ultrascript's die, loco ac testibus. Iacobus Tolen de Grobinico... fuit contentus et confessus se iuste teneri et dare debere Chirino Spinçich, habitatori dicte Terre Fluminis,... libras decem et octo et solidos tres paruorum, et hoc pro saldo et calcullo omnium saurum rationum...

**Procura** Die XIIIJ mensis Nouembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus iudice Mateo condam ser Dorati, Andrea balistario, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes Gissi de Venetijs, patronus vnius marciliane... fecit, constituit, creauit, et ordinauit ser Lodovicum Salomonis de Venetijs... suum verum et legitimum procuratorem... presertim ad exigendum et recuperandum quicquid dicto constituentia teneretur in dicta Terra Fluminis quacunque ex causa.....

**Accordatio** Die XIIIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti famuli pro Viti presentibus Prodano condam Radeni, Georgio sarctore Christoforo lapicida de condam Stefani, Dominico carpentario de Iadra, omnibus Beruono. ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Greschus con-

dam Iohannis de Poiana... se obligauit et corcordauit ad standum cum magistro Christoforo lapicida de Breuono<sup>1)</sup> octo annis proxime futuris, his pactis et conditionibus quod ...

S. 444.

Pro iudice  
Nicolao et  
Paulo  
Lustalar.

Die XV mensis Noembris. In publica platea Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Rafaele de Fossambruno, Lodouico Salamonis de Venetijs, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Paulus Lustalar de Labaco talem fecit conuetionem et pactum cum iudice Nicolao Micolich, videlicet quod dictus Paulus accipere debet ab ipso ad omne sui libitum millaria sex olei clari et mercimoniales pro precio ducatorum triginta sex auri pro singulo milliario. Pro qua quidem olei quantitate predicus Paulus prelibato iudici Nicolao dare et consignare promisit in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum de Ospergo pro precio ducatorum tresdecim pro singulo milliario, quantum ascendat ad valorem suprascripte quantitatis olei, inter quod ferrum debent esse millaria quinque splagiarum, hac condicione addita quod.....

Pacta  
Antonij  
de Firmo  
et Pauli  
Lustalar.

Die XVJ mensis Nouembris. In Terra Fluminis sancti Viti in domo habitationis ser Ançulini Bonfiolo de Florentia, presentibus ipso ser Ançulino, Rafaele de Fossambruno, ambobus habitatoribus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique iudex Paulus Lustalar de Labaco... fuit contentus et confessus se habuisse ac recepisse ab Antonio Nicolai domini Antonij de Firmo ducatos centum auri. Pro quibus ducatis centum dare debet ferrum bonum de Ospergo pro ducatis duodecim auri pro singulo milliario, item debet accipere prefatus iudex Paulus a dicto Antonio millaria duodecim olei clari et mercimoniales pro precio ducatorum triginta quatuor auri pro singulo milliario, ex quibus milliarijs duodecim dictus Paulus fuit confessus iam habuisse ac recepisse a predicto Antonio millaria tria et çabros sex et metrum vnum olei. Pro qua quidem olei quantitate dictus Paulus dare et consignare promisit dicto Antonio in dicta Terra Fluminis tantum ferrum bonum de Opsergo pro precio ducatorum tresdecim auri pro singulo milliario, quantum ascendat ad valorem suprascripte quantitatis olei.....

Procura ser  
Iohannis  
de Barnis.

Die XXIJ mensis Nouembris. In lobia Terre Fluminis sancti Viti, presentibus Teodoro condam Dominici, Iohanne Coxarich, ambobus ciuibus dicte Terre Fluminis, testibus... Ibique Iohannes, filius circumspecti millitis domini Nicolai de Barnis, habitatoris dicte Terre Fluminis, tanquam procurator et rerum gestor dicti patris sui,... fecit, constituit, creauit, et ordinavit iudicem Stefanum Blasinich... suum uerum et legitimum procuratorem... presertim ad axigendum et recuperandum quic-